
P:\Daten\TM\Gemeinderecht\Die aktuellen Fassungen\Teilungsgenehmigungssatzung.doc 

 
Satzung über die Teilungsgenehmigung 

 
Vom 24.01.2001 (Amtsblatt der Gemeinde Petting Nr. 2 vom 27.01.2001) 

 
Auf Grund des § 19 BauGB vom 27.08.1997 (BGBl. I S. 2141 i.V. m. Art. 23 GO i.d.F. vom 
26.07.1997 (GVBl. S. 344, BayRS 2020-1-1-I) erlässt die Gemeinde Petting folgende Satzung 
über die Teilungsgenehmigung: 

 
§ 1 Geltungsbereich 

 
Die Teilung eines Grundstückes bedarf im Geltungsbereich folgender Bebauungspläne zu ihrer 
Wirksamkeit der Genehmigung: 
 
Kirchfeld 
Kirchfeld II 
Lainden 
Mühlfeld 
Petting „Unterdorf“ 
Schönram Süd-Ost 
Gewerbegebiet „An der Seestraße“ 
Gewerbegebiet „Wasserbrenner“ 
 

§ 2 Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt an dem auf die öffentliche Bekanntmachung folgenden Tag in Kraft. 


